
 
Администрация (исполнительно-распорядительный орган) 

муниципального района «Ферзиковский район» 
Калужской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 31 мая 2017 года                                                                                              № 247а 

 

п. Ферзиково 

 

О внесении изменений в Постановление 

администрации (исполнительно-

распорядительного органа) муниципального 

района «Ферзиковский район» от 28 ноября 2014 

года №794 «Об утверждении Положения о 

порядке предоставления из бюджета 

муниципального района «Ферзиковский район» 

субсидий в рамках муниципальной программы 

муниципального района «Ферзиковский район» 

«Развитие сельского хозяйства на территории 

муниципального района «Ферзиковский район» 

на государственную поддержку отдельных 

отраслей сельскохозяйственного производства»  

 

В соответствии с Уставом муниципального района «Ферзиковский район» 

администрация (исполнительно – распорядительный орган) муниципального района 

«Ферзиковский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Постановление администрации (исполнительно-распорядительного 

органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 28 ноября 2014 года №794 

«Об утверждении Положения о порядке предоставления из бюджета муниципального 

района «Ферзиковский район» субсидий в рамках муниципальной программы 

муниципального района «Ферзиковский район» «Развитие сельского хозяйства на 

территории муниципального района «Ферзиковский район» на государственную 

поддержку отдельных отраслей сельскохозяйственного производства» (в ред. 

Постановления администрации (исполнительно-распорядительного органа) 

муниципального района «Ферзиковский район» от 01 декабря 2015 года №446 (далее 

по тексту– Постановление от 01 декабря 2015 года №446) следующие изменения: 

1.1. Преамбулу Постановления от 01 декабря 2015 года №446 изложить в новой 

редакции: 

«В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 06 сентября 2016 года 

№887 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг" (в ред. постановления Правительства Российской Федерации от 

19 ноября 2016 года №1218), Решением Районного Собрания от 21 декабря 2016 года 

№74 «О бюджете муниципального района «Ферзиковский район» на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов», Постановлением администрации 



(исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский 

район» от 17 октября 2013 года №536 «Об утверждении муниципальной программы 

муниципального района «Ферзиковский район» «Развитие сельского хозяйства на 

территории муниципального района «Ферзиковский район», администрация 

(исполнительно – распорядительный орган) муниципального района «Ферзиковский 

район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:». 

1.2. Приложение к Постановлению от 01 декабря 2015 года №446 «Положение о 

порядке предоставления из бюджета муниципального района «Ферзиковский район» 

субсидий в рамках муниципальной программы муниципального района 

«Ферзиковский район» «Развитие сельского хозяйства на территории 

муниципального района «Ферзиковский район» на государственную поддержку 

отдельных отраслей сельскохозяйственного производства изложить в новой редакции 

(Прилагается). 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

  Глава администрации  

муниципального района  

«Ферзиковский район»                                                                            А.А. Серяков 

  



Приложение 

к постановлению администрации  

(исполнительно-распорядительного органа) 

 муниципального района 

 Ферзиковский район» 

От 31 мая 2017 года №247а 

 

«Приложение 

к постановлению администрации  

(исполнительно-распорядительного органа) 

 муниципального района 

 Ферзиковский район» 

от 28 ноября 2014 года №794 
 

Положение о порядке 

предоставления из бюджета муниципального района «Ферзиковский район» 

субсидий в рамках муниципальной программы муниципального района 

«Ферзиковский район» «Развитие сельского хозяйства на территории 

муниципального района «Ферзиковский район» на государственную поддержку 

отдельных отраслей сельскохозяйственного производства. 
 

1. Общие положения о предоставлении субсидий. 

1.1. Настоящее Положение определяет цель, условия и порядок предоставления 

субсидий из бюджета муниципального района «Ферзиковский район» на 

государственную поддержку отдельных отраслей сельскохозяйственного 

производства (далее - субсидии) в рамках муниципальной программы 

муниципального района «Ферзиковский район»  «Развитие сельского хозяйства на 

территории муниципального района «Ферзиковский  район» (далее – Порядок), а 

также требования к отчетности и осуществлению контроля за соблюдением условий, 

цели и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение. 

1.2. Целью предоставления субсидий является государственная поддержка 

отдельных отраслей сельскохозяйственного производства при выполнении 

мероприятий муниципальной программы муниципального района «Ферзиковский 

район» «Развитие сельского хозяйства на территории муниципального района 

«Ферзиковский район» в форме, установленной статьей 78 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации. 

1.3. Главным распорядителем средств бюджета муниципального района 

«Ферзиковский район», осуществляющим предоставление субсидий, в пределах 

бюджетных ассигнований, предусмотренных Решением Районного Собрания от 21 

декабря 2016 года №74 «О бюджете муниципального района «Ферзиковский район» 

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» Отделу аграрной политики и 

социального обустройства села администрации (исполнительно-распорядительного 

органа) муниципального района «Ферзиковский район» по кодам бюджетной 

классификации 82804052510288120811242, 82804052510388130811242, 

82804052510388140811242 и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в 

установленном порядке на предоставление субсидий, является Отдел аграрной 

политики и социального обустройства села администрации (исполнительно-

распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» (далее - 

Отдел). 

1.4. Получателями субсидий являются: 

1.4.1. Сельскохозяйственные товаропроизводители Ферзиковского района 

Калужской области (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), 

включая юридические лица, обособленные подразделения которых зарегистрированы 



на территории Ферзиковского района Калужской области, - на приобретение элитных 

семян. 

1.4.2. Сельскохозяйственные товаропроизводители Ферзиковского района 

Калужской области (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), 

включая юридические лица, обособленные подразделения которых зарегистрированы 

на территории Ферзиковского района Калужской области - на поддержку племенного 

крупного рогатого скота мясного направления.  

1.4.3. Сельскохозяйственные товаропроизводители Ферзиковского района 

Калужской области, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, 

имеющие поголовье коров и осуществляющие производство, реализацию и (или) 

собственную переработку коровьего молока высшего и (или) первого сорта, 

отвечающего требованиям по безопасности к сырому молоку, предусмотренным 

техническим регламентом Таможенного союза TP ТС 033/2013 «О безопасности 

молока и молочной продукции», принятым решением Совета Евразийской 

экономической комиссии от 09 октября 2013 года №67 «О техническом регламенте 

Таможенного союза «О безопасности молока и молочной продукции», и техническим 

регламентом Таможенного союза TP ТС 021/2011 «О безопасности пищевой 

продукции», принятым решением Комиссии Таможенного союза от 09 декабря 2011 

года №880 «О принятии технического регламента Таможенного союза "О 

безопасности пищевой продукции» (в ред. решений Коллегии Евразийской 

экономической комиссии от 11 июня 2013 года №129 (ред. от 25 июня 2013 года), от 

10 июня 2014 года №91) – на возмещение части затрат получателей на 1 килограмм 

реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку коровьего молока 

высшего и (или) первого сорта. 

 

2. Условия и порядок предоставления субсидий 

2.1. Субсидии предоставляются получателям по следующим направлениям: 

2.1.1. Приобретение элитных семян: 

2.1.1.1. На компенсацию части затрат, произведенных в текущем финансовом 

году, на посев площадей сельскохозяйственных культур элитными семенами 

(включая супер-суперэлиту, суперэлиту) в соответствии с перечнем культур, 

определяемым Министерством сельского хозяйства Российской Федерации. 

2.1.2. Поддержка племенного крупного рогатого скота мясного направления:  

2.1.2.1. На компенсацию части затрат, произведенных в текущем финансовом 

году, на приобретение племенного молодняка крупного рогатого скота мясного 

направления продуктивности в племенных стадах, зарегистрированных в 

государственном племенном регистре, а также по импорту. 

2.1.3. Реализация молока: 

2.1.3.1. На возмещение части затрат получателей на 1 килограмм реализованного 

и (или) отгруженного на собственную переработку коровьего молока высшего и (или) 

первого сорта. 

2.2. Для получения субсидий получатель представляет в Отдел следующие 

документы: 

а) справка-расчет по каждому направлению, утвержденная приказом Отдела; 

б) заявление о предоставлении субсидии в произвольной форме; 

в) копии документов, являющихся основанием для предоставления субсидии по 

каждому направлению, согласно перечню (приложение №2 к Порядку); 

г) документы, подтверждающие размер среднемесячной заработной платы 

работников, заполненные в установленном порядке, за квартал года, 

предшествующий кварталу подачи документов на получение субсидии (по формам 

федерального статистического наблюдения № П-4 или №ПМ, а в случае их 

отсутствия представляется копия отчета по начисленным и уплаченным страховым 



взносам в один из государственных внебюджетных фондов), - кроме получателей, не 

являющихся работодателями; 

д) справка, заверенная получателем, что он не является получателем средств 

бюджета муниципального района «Ферзиковский район» в соответствии с иными 

нормативными правовыми актами муниципального района «Ферзиковский район» на 

цель, указанную в пункте 1.2 настоящего Порядка. 

е) документ, подтверждающий отсутствие у получателя просроченной 

задолженности по возврату в областной бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, 

предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной 

просроченной задолженности перед областным бюджетом; 

ж) документ, подтверждающий отсутствие у получателя просроченной 

задолженности по возврату в бюджет муниципального района «Ферзиковский район» 

субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с 

иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед бюджетом 

муниципального района «Ферзиковский район»; 

з) документ, подтверждающий отсутствие у получателя задолженности по 

налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с 

законодательством Российской Федерации; 

и) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или Единого 

государственного реестра индивидуальных предпринимателей; 

и) справка получателя с указанием начисленных, удержанных и перечисленных 

(уплаченных) сумм налога на доходы физических лиц нарастающим итогом с начала 

текущего года и на дату подачи заявления, содержащая подтверждение со стороны 

получателя соблюдения требований законодательства по перечислению (уплате) 

получателем в полном объеме начисленных и удержанных сумм налога на доходы 

физических лиц после получения субсидии. 

Получатели несут ответственность за достоверность данных, представляемых 

ими в Отдел для получения субсидии, в соответствии с законодательством 

Российской Федерации и законодательством Калужской области. 

Отдел проверяет получателя на соответствие требованиям, установленным в 

подпункте 4 пункта 2.10 настоящего Порядка, на основании сведений Единого 

государственного реестра юридических лиц или Единого государственного реестра 

индивидуальных предпринимателей, на основании сведений Единого федерального 

реестра сведений о банкротстве и на основании сведений банка данных 

исполнительных производств, опубликованных на официальном интернет-сайте 

Федеральной службы судебных приставов. 

Отдел проверяет получателя на соответствие требованиям, установленным в 

подпункте 2 пункта 2.10 настоящего Порядка, на основании сведений Единого 

государственного реестра юридических лиц. 

2.3. Вопросы предоставления субсидий рассматриваются комиссией по 

предоставлению субсидий бюджета муниципального района «Ферзиковский район», 

созданной в администрации (исполнительно-распорядительном органе) 

муниципального района «Ферзиковский район» и действующей на основании 

положения о ее работе.  

2.4. Комиссия в течение десяти рабочих дней со дня получения документов, 

указанных в пункте 2.2 настоящего Порядка, рассматривает указанные документы. В 

случае их соответствия требованиям пунктов 2.2 настоящего Порядка, соответствия 

получателя требованиям, указанным в пункте 1.4 и пункте 2.10 настоящего Порядка, 

принимает решение о предоставлении субсидии либо на основании пункта 2.6 

настоящего Порядка - решение об отказе в предоставлении субсидии. Решение 



комиссии (о предоставлении субсидии либо об отказе в предоставлении субсидии) 

оформляется Распоряжением администрации. 

2.5. Протокол заседания комиссии и Распоряжение  о предоставлении субсидий 

в течение двух рабочих дней со дня оформления Распоряжения размещаются в сети 

Интернет на официальном сайте администрации (исполнительно-распорядительного 

органа) муниципального района «Ферзиковский район».  

2.6. Комиссия отказывает получателю в предоставлении субсидии в случаях: 

2.6.1. Несоответствия представленных получателем документов требованиям 

пункта 2.2 настоящего Порядка или непредставления (представления не в полном 

объеме) документов, указанных в пункте 2.2 настоящего Порядка. 

2.6.2. Недостоверности представленной получателем информации. 

2.6.3. Несоответствия получателя требованиям, указанным в пункте 2.10 

настоящего Порядка. 

2.7. В случае отказа в предоставлении субсидии Отдел в течение трех рабочих 

дней со дня принятия решения об отказе направляет получателю письменное 

уведомление об отказе в предоставлении субсидии с указанием причины отказа. 

2.8. Размер субсидии, предоставляемой получателю, рассчитывается по 

формуле: 

2.8.1. По направлению, указанному в пункте 2.1.1 настоящего Порядка: 

Рс = V x S, где: 

Рс - размер субсидии, предоставляемой получателю; 

V - площадь, засеянная элитными семенами сельскохозяйственных культур, 

включенных в перечень, определяемый Министерством сельского хозяйства 

Российской Федерации; 

S - ставка субсидий бюджета муниципального района Ферзиковский район», 

утвержденная на направление, указанное в пункте 2.1.1 настоящего Порядка 

(Приложение №1 к Порядку). 

2.8.2. На направление, указанное в пункте 2.1.2 настоящего Порядка: 

Рс = V x S, где: 

Рс - размер субсидии, предоставляемой получателю; 

V -  вес приобретенного племенного молодняка крупного рогатого скота мясного 

направления продуктивности;  

S - ставка субсидий бюджета муниципального района «Ферзиковский район», 

утвержденная  на направление, указанное в пункте 2.1.2 настоящего Порядка 

(Приложение №1 к Порядку).  

2.8.3. На направление, указанное в пункте 2.1.3 настоящего Порядка: 

Рс = V x S, где: 

Рс - размер субсидии, предоставляемой получателю; 

V - объем реализованного получателем и (или) отгруженного на собственную 

переработку коровьего молока высшего и (или) первого сорта, отвечающего 

требованиям, указанным в пункте 1.2 настоящего Порядка; 

S - ставка субсидий бюджета муниципального района «Ферзиковский район», 

утвержденная  на направление, указанное в пункте 2.1.3 настоящего Порядка 

(Приложение №1 к Порядку).  

2.9. В случае принятия комиссией решения о предоставлении субсидий не 

позднее десятого рабочего дня после принятия указанного решения Отделом 

осуществляется заключение договора о предоставлении субсидии и перечисление 

субсидии на расчетный счет получателя, открытый в учреждениях Центрального 

банка Российской Федерации или кредитных организациях, указанный в договоре. 

Договор о предоставлении субсидии заключается с получателем по типовой 

форме, установленной финансовым органом муниципального района для 

соответствующего вида субсидии. 



2.10. Требования, которым должны соответствовать получатели на первое число 

месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение договора о 

предоставлении субсидии: 

1) отсутствие у получателей просроченной задолженности по возврату в 

областной бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в 

соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед 

областным бюджетом; 

2) отсутствие у получателей просроченной задолженности по возврату в бюджет 

муниципального района «Ферзиковский район» субсидий, бюджетных инвестиций, 

предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной 

просроченной задолженности перед бюджетом муниципального района 

«Ферзиковский район»; 

3) получатели не являются иностранными юридическими лицами, а также 

российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля 

участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является 

государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 

Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих 

льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих 

раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций 

(офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 

50 процентов; 

4) получатели не являются получателями средств областного бюджета в 

соответствии с иными нормативными правовыми актами муниципального района 

«Ферзиковский район»  на цель, указанную в пункте 1.2 настоящего Порядка; 

5) получатели не находятся в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства 

и не имеют ограничений на осуществление хозяйственной деятельности; 

6) отсутствие у получателей задолженности по налогам, сборам и иным 

обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок 

исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской 

Федерации; 

7) обеспечение получателями выплаты месячной заработной платы работникам 

(которыми полностью отработана за соответствующий период норма рабочего 

времени и выполнены нормы труда (трудовые обязанности)) не ниже 

полуторакратной величины прожиточного минимума для трудоспособного населения, 

установленного Правительством Калужской области. Данное условие не 

распространяется на получателей, не являющихся работодателями; 

8) сохранение поголовья коров в текущем финансовом году на уровне его 

наличия на 1 января текущего финансового года (для получения субсидий на цель, 

указанную в пункте 2.1.3. настоящего Порядка); 

9) обеспечение уровня продуктивности коров не менее 4000 килограммов 

молока за отчетный финансовый год (для получения субсидий на цель, указанную в 

пункте 2.1.3. настоящего Порядка). Данное требование не распространяется на 

получателей: 

- образованных после 1 января отчетного финансового года; 

- осуществлявших в отчетном финансовом году строительство, реконструкцию 

или модернизацию животноводческих комплексов (ферм) и обеспечивших 

увеличение общего поголовья коров на 1 января текущего финансового года по 

сравнению с 1 января отчетного финансового года. 

2.11. Перечисление субсидии осуществляется Отделом после заключения 

договора о предоставлении субсидии не позднее десятого рабочего дня после 

принятия комиссией решения о предоставлении субсидии на расчетный счет 



получателя, открытый в учреждениях Центрального банка Российской Федерации 

или кредитных организациях, указанный в договоре о предоставлении субсидии. 

2.12. Показатели результативности устанавливаются Отделом в договоре о 

предоставлении субсидии. 

 

3. Требования к отчетности 

Отдел устанавливает в договоре о предоставлении субсидии порядок, сроки и 

формы представления получателем отчетности о достижении показателей 

результативности, установленных в договоре о предоставлении субсидии, а также 

иных отчетов, определённых договором о предоставлении субсидии. 

 

4. Требования к осуществлению контроля за соблюдением условий, цели и 

порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение 

4.1. Отдел и иные органы, указанные в подпункте 5 пункта 3 статьи 78 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществляют обязательную проверку 

соблюдения условий, цели и порядка предоставления субсидий получателям. 

4.2. В случае нарушения получателем условий, цели и порядка предоставления 

субсидий, установленных при их предоставлении, выявленного по фактам проверок, 

проведенных Отделом и иными органами, указанными в подпункте 5 пункта 3 статьи 

78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, получатель в срок не позднее 30 дней 

со дня выявления указанных нарушений осуществляет возврат субсидии путем 

перечисления денежных средств в бюджет муниципального района «Ферзиковский 

район». 

4.3. В случае недостижения показателей результативности, указанных в договоре 

о предоставлении субсидии, получатель в срок не позднее 31 декабря текущего 

финансового года осуществляет возврат субсидии путем перечисления денежных 

средств в бюджет муниципального района «Ферзиковский район». 

4.4. В случаях, предусмотренных договором о предоставлении субсидии, остатки 

субсидий, не использованные в отчетном финансовом году, подлежат возврату в 

бюджет муниципального района «Ферзиковский район» не позднее 31 декабря 

текущего финансового года. 
  



Приложение №1 

к Положению о порядке предоставления из 

 бюджета муниципального района «Ферзиковский район» 

 субсидий в рамках муниципальной программы  

муниципального района «Ферзиковский район»  

«Развитие сельского хозяйства на территории  

муниципального района «Ферзиковский район» 

 на государственную поддержку отдельных отраслей 

сельскохозяйственного производства. 

 

 
Ставки субсидий на соответствующие направления 

 

1. Ставки субсидий на элитное семеноводство 
Группы культур 

сельскохозяйственных 

растений 

Единица измерения Ставка субсидии, руб. 

Зерновые 1 гектар 180 

Картофель 1 гектар 1435 

Бобовые(многолетние травы) 1 гектар 145 

Зернобобовые 1 гектар 125 

Рапс 1 гектар 40 

 

2. Ставки субсидийна поддержку племенного крупного рогатого скота мясного 

направления 

Наименование Единица измерения Ставка субсидий, руб. 

Компенсация части затрат на 

приобретение отечественного и 

импортного племенного 

крупного рогатого скота 

мясного направления 

 

 

руб./ кг живого веса 

 

15 

 

3. Ставки субсидийна 1 килограмм реализованного молока 
Ставки субсидий на 1 кг реализованного молока, руб. 

Бюджет муниципального района «Ферзиковский район» 

Высший сорт  Первый сорт 

0,05 0,03 

  



Приложение №2 

к Положению о порядке предоставления из  

бюджета муниципального района «Ферзиковский район»  

субсидий в рамках муниципальной программы  

муниципального района «Ферзиковский район» 

 «Развитие сельского хозяйства на территории  

муниципального района «Ферзиковский район»  

на государственную поддержку отдельных  

отраслей сельскохозяйственного производства. 

 

Перечень документов, являющихся основанием для предоставления субсидии по 

каждому направлению 

1. Приобретение элитных семян: 

- копии: акта расхода семян и посадочного материала (форма №СП-13), акта 

апробации семян, договоров на приобретение элитных семян сельскохозяйственных 

культур, счетов-фактур, накладных, сертификатов соответствия и сортовой 

идентификации семян, платежных документов, подтверждающих оплату элитных 

семян, включая авансовые платежи. 

 

2. Поддержка племенного крупного рогатого скота мясного направления: 

- копии договоров на приобретение племенной продукции, платежных 

документов, подтверждающих оплату племенной продукции, включая авансовые 

платежи, счетов-фактур, актов приемки-передачи племенной продукции, племенных 

свидетельств, свидетельства о регистрации в государственном племенном реестре 

продавца. В случае заключения агентского договора при приобретении племенной 

продукции за рубежом предоставляется копия агентского договора.  

 

3.Реализация молока: 

- реестр документов, подтверждающих факт реализации и (или) отгрузки на 

собственную переработку молока, по форме согласно приложению №3 к настоящему 

Порядку; 

- копии форм федерального государственного статистического наблюдения № 

П-1 (СХ) «Сведения о производстве и отгрузке сельскохозяйственной продукции за 

___ года» или № 3-фермер «Сведения о производстве продукции животноводства и 

поголовье скота за ___ года» и (или) внутрихозяйственный отчет о движении скота и 

птицы на ферме (форма № СП - 51); 

- копии форм федерального государственного статистического наблюдения 

№ 24-СХ (годовая) «Сведения о состоянии животноводства в ___ году» или №3-

фермер «Сведения о производстве продукции животноводства и поголовье скота за 

___ года» за отчетный финансовый год; 

- ветеринарная справка об эпизоотическом благополучии получателя, выданная в 

соответствии с Ветеринарными правилами организации работы по оформлению 

ветеринарных сопроводительных документов, утвержденными приказом 

Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27 декабря 2016 года 

№589 «Об утверждении Ветеринарных правил организации работы по оформлению 

ветеринарных сопроводительных документов, Порядка оформления ветеринарных 

сопроводительных документов в электронной форме и Порядка оформления 

ветеринарных сопроводительных документов на бумажных носителях». 

  



Приложение №3 

к Положению о порядке предоставления из бюджета  

муниципального района «Ферзиковский район» 

 субсидий в рамках муниципальной программы  

муниципального района «Ферзиковский район» 

«Развитие сельского хозяйства на 

 территории муниципального района  

«Ферзиковский район» на государственную  

поддержку отдельных отраслей сельскохозяйственного производства. 

 

Реестр документов, подтверждающих факт реализации и (или) отгрузки на 

собственную переработку молока 

на __________________________ 20______ г. 

 

Наименование СХТП _________________________________________ 

ИНН _______________________________________________________ 

Наименование муниципального района и субъекта Российской Федерации 

 

Периодичность: месячная. 

 
Наименование 

документа 

Документ, подтверждающий реализацию молока Молоко 

коровье- 

высший и 

(или) 

первый 

сорт 

Наименование 

приемщика 

молока 

Вид 

организации 

приемщика 

молока 

Номер 

документа 

Дата 

документа 

Объем, 

тыс. кг 

1 2 3 4 5 6 

      

Всего х х х х  

В том числе х х х х х 

      

 

 

Руководитель _____________________   _____________________ 

                                                                             (подпись) 

 

Главный бухгалтер ____________________   __________________ 

М.П.                                                                          (подпись) 


